D
 5
.3
05
.3
/0
3.
12

12
1012
2.  TYPENSCHLÜSSEL
 Aggregat Steuerung
CA2 R 05 H 01.3 – 250 – 03 – 1 TS – 99 X + HSDZ +  Zubehör
Baureihe Compactaggregat
Behälter
R = runder
    Tiefziehtank
Behältergröße
05, 07, 09 siehe Tabelle zur Behältergröße,
Punkt 6.2
Einbaulage
H = horizontal (Standard),
(S = stehend, V = hängend auf Anfrage)
Fördermenge
Siehe Tabelle zur Fördermenge, Punkt 6.1
Maximaler Betriebsdruck
Siehe Tabelle zur Fördermenge, Punkt 6.1
Kennzahl Motoranschlussspannung
Siehe Tabelle zur Motoranschlussspannung, Punkt 6.3
Belüftungsfilter
Keine Angabe = Standardbelüftungsfilter,
1  = BF4, Feinheit 10 µm , siehe Punkt 5.4
Thermoschalter
Keine Angabe = ohne (Standard)
TS  = Thermoschalter, Auslösetemp. 80° C +/-2,5K, siehe Punkt 5.5
Flansch-Ausführung, siehe 4.1 – 4.4
99 = Steuerung mit Ventilen im Flansch (HS und KK)
20 = für Längsverkettungs-Anschluss (ML)
10 = für stirnseitigen Blockanbau (VS)
Serie, wird vom Hersteller festgelegt
Steuerung, siehe Punkt 4.1-4.4
Zusatzteile wie Manometer, Messkupplung, usw. bitte im Klartext angeben
1.2 HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Nenndruck Pn bis 250 bar (in Abhängigkeit von Förderstrom
und Motorleistung)
Förderstrom Q 1,3 bis 12,6 l/min (s. Tabelle 6.1)
Druckflüssigkeit Hydrauliköl nach DIN 51524 Teil 2, HLP
Druckflüssigkeits-
temperaturbereich
min. -20 °C bis +80 °C
Viskositätsbereich min.10 mm2/s; max. 380 mm2/s
Filterung Zulässiger Verschmutzungsgrad der
Betriebsflüssigkeit nach ISO 4406 Klasse
21/19/16 oder besser
1.3 ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Bauart Drehstrom-Käfigläufer-Motor, öldurchströmt-
gekühlt oder Einphasenmotor öldurchströmt-
gekühlt (Betriebskondensator wird mitgeliefert)
Leistung und Drehzahl von 0,55 kW bis 3,0 kW,
ns = 1500 oder 3000 U/min
Nennspannung Standard:
3 Phasen 220-240 V/380-420 V, 50 Hz
3 Phasen 254-277 V/440-460 V, 60 Hz
(s. Tabelle 6.3)
1 Phasen 230 V, 50 Hz
(s. Tabelle 6.1 und 6.3)
Tankvolumen Entnahmevolumen 2,5 – 7,2 l
(andere auf Anfrage)
Einschaltdauer S3 (Aussetzbetrieb): ca. 10 %
S2 (Kurzzeitbetrieb): 3 min
Schutzart IP54 nach VDE 0470= EN 60529
bei ordnungsgemäßem Elektroanschluss
Anschlussart Norm-Klemmenbrett im Motorklemmkasten
1. TECHNISCHE DATEN
1.1 ALLGEMEIN
 – Anwendung für Kurzzeitbetrieb
S2 und Aussetzbetrieb S3
 – hohe Leistungsdichte
bei kleinstmöglichen

ca
.
Typenschlüssel + HS D Z + G24 - N
Benennung
HS = Hub-Senk-Steuerung
Mit Drossel
D = Drossel
Mit Schaltventil
Z = Wegesitzventil WSM06020Z ohne Spule
Y = Wegesitzventil WSM06020Y ohne Spule
Nennspannung für Betätigungsmagnet
G24 = 24 V DC (ohne Leitungsdose)
W230 = 230 V AC (ohne Leitungsdose) Leitungsdose G24/W230 = Mat. Nr.394287
Nothandbetätigung für Schaltventil
N  = mit Nothandbetätigung
Ohne Angabe = ohne Nothandbetätigung
Klemmkasten
ÖlablassTanklänge
Gesamtlänge
Belüftungsfilter
Öleinfüllung
ca.
ca
.
ca
.
Typenschlüssel + KK + G24
Benennung
KK = Klappkeil-Steuerung
Nennspannung für Betätigungsmagnet
G24   = 24 V DC (ohne Leitungsdose)
W230  = 230 V AC (ohne Leitungsdose)
Leitungsdose G24/W230 = Mat. Nr.394287
Tanklänge, siehe Tabelle Punkt 6.2
Anschluss A, b, M: G 1/4
M10: 15 tief
1015
D
 5
.3
05
.3
/0
3.
12
Typenschlüssel + VS + G24
Benennung
VS = Vorschub-Steuerung
Nennspannung für Betätigungsmagnet
G24 = 24 V DC (ohne Leitungsdose)
W230 = 230 V AC (ohne Leitungsdose)
Leitungsdose G24/W230 = Mat. Nr.394287
Typenschlüssel + ML ... + G24
Benennung
ML = Längsverkettungs-Steuerung
Typisierung und Maße siehe Prospekt Längsverkettunsgsystem ML
Nennspannung für Betätigungsmagnet
G24 = 24 V DC (ohne Leitungsdose)
W230 = 230 V AC (ohne Leitungsdose)
Leitungsdose G24/W230 = Mat. Nr.394287
4.3  STEUERUNG ML (Längsverkettungs-Steuerung)
4.4  STEUERUNG VS (Vorschub-Steuerung)
Abmessungen
Abmessungen
Symbol
Symbol
Tanklänge, siehe Tabelle Punkt 6.2
Anschluss A, M, M1: G 1/4
Tanklänge, siehe Tabelle Punkt 6.2
Anschluss A, b, M: G 1/4
Anschluss C: G 3/8
M10: 15 tief
Gesamtlänge
Tanklänge
Ölablass
ca
.
ca
.
ca
.
ca
.
ca.
Klemm-
kasten
Belüftungsfilter
Öleinfüllung
Ölablass
ca.
Klemmkasten
Tanklänge
Gesamtlänge
Belüftungsfilter
Öleinfüllung
ca.
ca
.
D
 5
.3
05
.3
/0
3.
12
1016
5.  SICHERHEITSHINWEISE UND DOKUMENTATION
5.1  SICHERHEITSHINWEISE
FÜR DEN BETRIEB
 – Aggregat nicht zweckentfremdet
einsetzen
 – max. zulässigen betriebsdruck
nicht überschreiten
 – max. zulässige Öltemperatur
im Aggregat von 80 °C nicht
überschreiten
 – Aggregat und Anbauteile können
sich während des betriebs
erhitzen
 – Verletzungsgefahr!
5.2  ANFORDERUNGEN
AN DEN AUFSTELLORT